(2).  公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明：

□适用√不适用

3、 其他

□适用√不适用

十五、 资产负债表日后事项

1、 重要的非调整事项

□适用 √不适用

2、 利润分配情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

拟分配的利润或股利 36,000,000.00

经审议批准宣告发放的利润或股利 36,000,000.00

根据公司第五届董事会第十五次会议审议通过的《2016年度利润分配预案》，按照母公司2016年度

净利润的10%提取法定公积金3,020,458.33元，加上以往年度母公司滚存未分配利润522,433,732.00元，

减去派发2015年度现金红利15,000,000.00元，本年度末可供全体股东分配的利润为534,617,856.94元。

以2016年末总股本30,000万股为基数，每10股派发现金红利1.20元（含税）。本次派发现金红利共

计36,000,000.00元，剩余未分配利润转存以后年度分配。

2016 年年度报告

137 / 147

以上预案需经公司股东大会批准。

3、 销售退回

□适用 √不适用

4、 其他资产负债表日后事项说明

□适用√不适用

十六、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1).  追溯重述法

□适用√不适用

(2).  未来适用法

□适用 √不适用

2、 债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1).  非货币性资产交换

□适用√不适用

(2).  其他资产置换

□适用√不适用

4、 年金计划

□适用 √不适用

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1).  报告分部的确定依据与会计政策：

√适用□不适用

基于本公司内部管理现实，无需划分报告分部。

(2).  报告分部的财务信息

□适用√不适用

(3).  公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

□适用√不适用

(4).  其他说明：

√适用□不适用

2016 年年度报告

138 / 147

1.公司本期购买南京世界贸易中心有限责任公司55.00%股权，形成同一控制下企业合并，对财务报

表追溯调整如下：   单位：元   币种：人民币

期初

股东权益 追溯调整后 追溯调整前 影响

股本 300,000,000.00 300,000,000.00

资本公积 472,568,968.89 437,261,502.62 35,307,466.27

盈余公积 85,693,500.08 85,693,500.08

未分配利润 582,964,319.96 577,247,570.87 5,716,749.09

归属于母公司股东权益 1,441,226,788.93 1,400,202,573.57 41,024,215.36

少数股东权益 659,973,689.49 626,621,372.51 33,352,316.98

股东权益合计 2,101,200,478.42 2,026,823,946.08 74,376,532.34

单位：元币种：人民币

上期金额

股东权益 追溯调整后 追溯调整前 影响

营业收入 758,999,317.03 735,734,898.34 23,264,418.69

营业成本 287,564,675.71 283,554,192.66 4,010,483.05

税金及附加 32,895,059.51 31,344,547.66 1,550,511.85

销售费用 161,880,318.33 155,818,464.11 6,061,854.22

管理费用 226,618,373.59 223,630,568.62 2,987,804.97

财务费用 31,522,747.83 31,530,582.81 -7,834.98

资产减值损失 2,414,563.04 1,362,424.82 1,052,138.22

公允价值变动收益 4,746,217.14 4,746,217.14

投资收益 25,275,380.08 25,275,380.08

营业外收入 17,288,264.55 17,288,264.55

营业外支出 286,075.66 286,075.66

利润总额 63,127,365.13 55,517,903.77 7,609,461.36

所得税费用 20,434,319.13 18,521,018.38 1,913,300.75

净利润 42,693,046.00 36,996,885.39 5,696,160.61

归属于母公司股东的净利润 53,102,957.47 49,852,946.56 3,250,010.91

少数股东损益 -10,409,911.47 -12,856,061.17 2,446,149.70

每股收益

2016 年年度报告

139 / 147

上期金额

股东权益 追溯调整后 追溯调整前 影响

（一）基本每股收益 0.177 0.166 0.011

（二）稀释每股收益 0.177 0.166 0.011

7、 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

√适用□不适用

按业务和产品类型的主营业务收入、成本列示如下：

（1）主营业务（分行业）   单位：元   币种：人民币

行业名称
本期金额 上期金额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

酒店服务 414,673,602.16  83,616,957.99  411,819,036.72   84,549,991.97

商品贸易 247,292,884.17  224,940,171.51 195,786,831.62   183,171,065.75

房屋租赁 140,514,038.52  13,337,116.46 122,950,399.10   13,517,132.52

物业管理 20,426,532.56   18,025,534.11

合计 822,907,057.41 321,894,245.96 748,581,801.55 281,238,190.24

（2）主营业务（分产品）   单位：元   币种：人民币

产品名称
本期金额 上期金额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

客房 179,363,540.61   177,410,221.20